
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano III • n  199 • sexta-feira, 10 de janeiro de 2020 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

DECRETO Nº 1.193, DE 08 DE JANEIRO DE 2020.

“Altera parcialmente o Decreto nº 961, de 28 de setembro de 
2018, que dispõe sobre a alteração de membros da Comissão 
Especial de Auxílio Moradia, de que trata a Lei Municipal nº 
2.389, de 15 de dezembro de 2017, nomeada pelo Decreto nº 
833, de 29 de janeiro de 2018.” 

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito do 
Município da Estância Balneária de Caraguatatuba, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, e,

CONSIDERANDO o memorando nº 026/2020 da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, 
solicitando a substituição dos membros, Lourianne de Oliveira 
Bastos Rodrigues (titular) e Tássia Fabiana Marchiori Paloni 
(suplente), da Comissão Especial de Auxílio Moradia,

D E C R E T A:

Art. 1º  Fica alterado o inciso I, do artigo 1º, do Decreto 
Municipal nº 961, de 28 de setembro de 2018, para fins de 
substituição de membros da Comissão Especial de Auxílio 
Moradia, que passa a ter a seguinte redação:

“Art. 1º  (...)

I – Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania:

Titular    : Alexandre Barroqueiro de Carvalho – RG: 
26.303.680-7, matr. 21.184;

Suplente: Lívia Bachiega Yamamura Catarina – RG: 
24.155.841-4, matr. 19.830.

(...)”

Art. 2º  Ficam mantidas as demais disposições do Decreto 
Municipal nº 961, de 28 de setembro de 2018.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor nesta data, providenciando-
se a sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Caraguatatuba, 08 de janeiro de 2020.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

RESOLUÇÃO Nº 008 de 19 de Novembro de 2019.

Dispõe sobre aprovação do Demonstrativo de Execução 
Financeira de 2018, bem como da aprovação do PMAS 2020.   

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- COMAS, no uso das atribuições que são conferidas pela Lei 
Municipal nº 1275, de 28 de Junho de 2006 e Lei nº 2.175 de 
11 de julho de 2014, em Reunião Extraordinária realizada 
no dia 19 de Novembro de 2019, registrada sob a Ata nº 
210:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica aprovado por unanimidade o Demonstrativo 
de Execução Financeira relativo aos Serviços e Programa 
do Sistema único de Assistência Social – SUAS do Governo 
Federal referente ao ano de 2018, conforme detalhado em Ata;

Art. 2º - Fica aprovado por unanimidade o Plano Municipal 
de Assistência Social solicitado pela Secretaria Estadual de 
Desenvolvimento Social, conforme detalhado em Ata;

Art. 3º - Esta Resolução deliberativa entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 19/11/2019, 
sem prejuízo dos atos praticados até aqui pelo Conselho 
Municipal de Assistência Social de Caraguatatuba (COMAS).

Alcione Aparecida Vitório Ribeiro dos Santos
Presidente do COMAS

Gestão 2017-2019

NOTIFICAÇÃO Nº 01/2020 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA – – A 
Seção de Dívida Ativa da Secretaria Municipal da Fazenda, NOTIFICA os proprietários listados a seguir a comparecer para 
regularizar o débito pendente no prazo de 30 (trinta) dias desta publicação, sob pena de EXECUÇÃO FISCAL. Para maiores 
informações entrar em contato por e-mail: dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br ou WhatsApp 12 99755-2601 ou através 
dos telefones: (12) 3897-8182 / 3897-8222 / 3897-8166.

Nome Identificação Débito Exercícios Aviso CDA Processo

THAINA JULIA VIANA DE SOUZA 168380622018
EVENTUAL MOBIL 

(devolução de valores ao 
erário)

2018 16838062 1057245 19.846/2018

KARINE ALVES VIANA 166483022018
EVENTUAL MOBIL 

(devolução de valores ao 
erário)

2017 16648302 1024868 14.336/2017

PALOMA MICHAELE LEITE DE 
OLIVEIRA 149815582017

EVENTUAL MOBIL 
(devolução de valores ao 

erário)
2017 14981558 1023901 14.333/2017

PAULO EDUARDO LOPES 184936402019 EVENTUAL MOBIL 
(bolsa de estudos) 2018 18493640 1057609 9.228/2013

Segue abaixo Relação de entrega de Projetos referentes ao Edital 01/2019 F.I.D.A - Fundo de Incentivo ao Desporto Amador 
publicado no Diário Oficial nº 091/19 do dia 24 de dezembro de 2019 já avaliados, conforme o Edital. Os projetos indeferidos, 
terão um prazo de 5 dias úteis a contar da data de publicação oficial, para procurar a SECER para formalizar o recurso, o 
Deferimento do Projeto não caracteriza contratação do mesmo. O chamamento ocorrerá conforme a necessidade da Secretaria.

mailto:dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br


Ano III - n  199- 10 de janeiro de 2020z Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
Segue também, relação dos currículos de Bolsa Atleta entregues. Os currículos serão avaliados após contratação dos professores 
/ técnicos das modalidades.

FINALIDADE MODALIDADE NOME SITUAÇÃO PROT.
PROJETO CAPOEIRA ADELIA SILVA NUNES DEFERIDO 19731
PROJETO HANDEBOL ADRIANO COLLARES DA MOTTA DEFERIDO 19369
PROJETO BIRIBOL ADRIANO DE OLIVEIRA CORREA DEFERIDO 19449
PROJETO NATAÇÃO ADRIELE SILVESTRE DOS SANTOS DEFERIDO 19654
PROJETO FUTEBOL AFONSO CELSO CARAVALHO DEFERIDO 19179
PROJETO VÔLEI DE PRAIA ALANA MICHELLY DOS SANTOS SILVA DEFERIDO 19480
PROJETO NATAÇÃO ALESSANDRO FRANCISCO PEREIRA DEFERIDO 19135
PROJETO CONDICIONAMENTO FÍSICO ALEXANDRE FERNANDES DA SILVA DEFERIDO 19766
PROJETO VOLEI  ALEXANDRE GARDELIN DEFERIDO 19604
PROJETO ATLETISMO ACD ALEXANDRE RICARDO VILLEGAS DEFERIDO 19238
PROJETO MASSOTERAPIA ALÉXIA VICTÓRIA GONÇALVES CHAVES DEFERIDO 19289
PROJETO FUTEBOL ALLAN PHILIPE DOS SANTOS DEFERIDO 19746
PROJETO FUTEBOL ALLAN SOUZA TOMAS DOS SANTOS DEFERIDO 19319
PROJETO AVALIAÇÃO FISICA AMANDA MARQUES DEFERIDO 19733
PROJETO BASQUETE ANA MARTINS DINIZ DEFERIDO 19235
PROJETO TECNICO DE ENFERMAGEM ANA MENDES INDEFERIDO 19520
PROJETO FIT DANCE ANA PAULA SOUZA PIRES DEFERIDO 19727
PROJETO JIU JITSU ANDERSON FOGASSA DE SOUZA DEFERIDO 19409
PROJETO ARTES MARCIAIS ANDERSON FRANÇA DEFERIDO 19829
PROJETO HAPKIDO ANDERSON NUNES CABRAL DEFERIDO 19060
PROJETO ATLETISMO ANDRÉ DOS SANTOS DEFERIDO 19740
PROJETO TREINAMENTO FUNCIONAL ANDREIA AP. FIUZA DE OLIOVEIRA DEFERIDO 19444
PROJETO KAREATÊ ANGELO AUGUSTO DOS SANTOS DE OLIVEIRA DEFERIDO 19435
PROJETO DANÇA ANNE SUELEN DE ALMEIDA DEFERIDO 19176
PROJETO ATLETISMO ANTONIO NUNES DEFERIDO 19708
PROJETO MASSOTERAPEUTA ARIANE BEATRIZ F. DE OLIVEIRA DEFERIDO 19476
PROJETO GINASTICA RITMICA ARLETE APARECIDA GONÇALVES LEITE DEFERIDO 19363
PROJETO JUDÔ INICIAÇÃO AO RENDIMENTO ARTHUR DE MELLO REIS ZUMBANO DEFERIDO 19003
PROJETO NATAÇÃO ARTHUR PAES DEFERIDO 19231
PROJETO NATAÇÃO BARBARA DOS SANTOS LOURENÇO DEFERIDO 19698
PROJETO FIT DANCE BARBARA MELLO DEFERIDO 19703
PROJETO GINÁSTICA RITMICA BEATRIZ SANTANA COELHO DEFERIDO 19158
PROJETO KONG FU BENEDITO FERNANDES SANTOS FILHO DEFERIDO 19754
PROJETO ROLLERSKI BRUNA MOURA INDEFERIDO 19521
PROJETO FUTEBOL BRUNO DE OLIVEIRA CORREA INDEFERIDO 19539
PROJETO FUTEBOL AMERICANO BRUNO DE OLIVEIRA CORREA DEFERIDO 19540
PROJETO DANÇA CÁCIO APARECIDO DE SOUZA DEFERIDO 19014
PROJETO NATAÇÃO CAMILA NOGUEIRA SETTE DEFERIDO 19736
PROJETO FUTEBOL CAMILO FRANSISCO DOS SANTOS DEFERIDO 19396
PROJETO MASSOTERAPIA CARLA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA DA CONCEIÇÃO DEFERIDO 19092
PROJETO JIU JITSU CARLOS ROBERTO LUZ DEFERIDO 19079
PROJETO MASSOTERAPEUTA CASSIA ADRIANA MONTEIRO LUQUES DEFERIDO 19720
PROJETO HIDROGINÁSTICA /NATAÇÃO CESAR LUIS BERNARDO DEFERIDO 19229
PROJETO BOXE/CAPOERIA CICERO ROMANO DOS SANTOS RODRIGUES DEFERIDO 19474
PROJETO YOGA CLARISSA RAMOS GUIMARAES KIMURA DEFERIDO 19477
PROJETO DANÇA CLAUDIA APARECIDA DE OLIVEIRA PORAZZA DEFERIDO 19365
PROJETO FUTEBOL CLAUDIO ROBERTO FERREIRA DEFERIDO 19107
PROJETO KUNG-FU, TAI CHI CHUAN E SANDA CLEBER DIAS DA SILVA DEFERIDO 19020
PROJETO BOXE CLEBER GONÇALVES ALVARENGA DEFERIDO 19278
PROJETO TÊNIS DE CAMPO CLEYTON JOSE DA SILVA INDEFERIDO 19751
PROJETO TÊNIS DE CAMPO CLEYTON JOSE DA SILVA DEFERIDO 19752
PROJETO URBAN MIX CRISLAINE C. WAGMACKER DEFERIDO 19188
PROJETO MASSOTERAPEUTA CRISTIANE DE SIQUEIRA INDEFERIDO 19519
PROJETO FUTSAL CRISTIANO ANTONIO PIROZZI DOS SANTOS DEFERIDO 19112
PROJETO FISIOTERAPEUTA DANIELA MARAZZI DEFERIDO 19522
PROJETO MASSOTERAPIA DANIERI SARI FERREIRA DEFERIDO 19258
PROJETO JU JITSU DEIVID DAMIÃO MARQIES BATISTA LEMOS DEFERIDO 19277
PROJETO PRAIA ACESSIVEL DIANA RIBEIRO UCHOAS DEFERIDO 19516
PROJETO DANÇA DIEGO GOMES DEFERIDO 19137
PROJETO FUTEBOL DIEGO T. DOS SANTOS INDEFERIDO 19747
PROJETO CAPOEIRA DJUMANI-KAMAU MORAES ADELINO DEFERIDO 19830



Ano III - n  199 - 10 de janeiro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
FINALIDADE MODALIDADE NOME SITUAÇÃO PROT.

PROJETO KARATE DOUGLAS BRULHER DOS SANTOS DEFERIDO 19454
PROJETO CAPOEIRA EDER CARRASCO FRANCO DEFERIDO 19217
PROJETO TREINAMENTO FUNCIONAL EDILMARA GUEIROS DE MIRANDA DEFERIDO 19448
PROJETO  CONDICIONAMENTO FÍSICO EDLENE PASSOS CATRO DEFERIDO 19073
PROJETO STUNDP E CANOAGEM EDMAR FERNANDES SOARES DEFERIDO 19002
PROJETO FUTEBOL EDSON BENEDITO DA SILVA DEFERIDO 19285
PROJETO FUTEBOL EDSON LIMA DE JESUS DEFERIDO 19257
PROJETO NATAÇÃO ELAINE DO PRADO OLIVEIRA DEFERIDO 19200
PROJETO HIDROGINÁSTICA ELAINE TIMOTEO DO ROSÁRIO SALONI DEFERIDO 19408
PROJETO ATLETISMO ELIAS RAMOS DEFERIDO 19290
PROJETO NATAÇÃO ELISABETE DE SOUZA RIBEIRO SILVA DEFERIDO 19439
PROJETO MASSOTERAPIA ÉRICA MEGUMI UMENO DEFERIDO 19006
PROJETO VÔLEI DE PRAIA ERICK DE MATOS LEMOS DEFERIDO 19479
PROJETO  TÊNIS DE CAMPO ERICK NARDI MARQUES DEFERIDO 19205
PROJETO NATAÇÃO ERICK SOUZA ARAUJO DEFERIDO 19417
PROJETO MASSOTERAPEUTA ERIVELTON LUIZ CAETANO DEFERIDO 19602
PROJETO BASQUETE/TENIS DE MESA/NATAÇÃO EVANDRO LUIS FERREIRA DEFERIDO 19464
PROJETO MUSCULAÇÃO EVELI COCCHI DEFERIDO 19105
PROJETO CONDICIONAMENTO FÍSICO EVELINB. NEPOMUCENO DE PAULA DEFERIDO 19053
PROJETO MASSOTERAPEUTA FABIOLA GUIMARÃES LUZ DEFERIDO 19730
PROJETO YOGA FELIPE CUSTÓDIO FERNANDES INDEFERIDO 19026
PROJETO FUTSAL E FUTEBOL DE CAMPO FELIPE STANZIONI ALVES DE ALMEIDA DEFERIDO 19010
PROJETO CONDICIONAMENTO FÍSICO FERNANDO AUGUSTO NEPOMUCENO AMARAL DEFERIDO 19178
PROJETO KARATÊ SHOTOKAN FERNANDO CASCONE SOARES DE ANDRADE DEFERIDO 19265
PROJETO TAEKWONDO FERNANDO HENRIQUE DE OLIVEIRA DEFERIDO 19578
PROJETO FUTEBOL DE CAMPO GENILDO LUDUVICO DE LIMA DEFERIDO 19318
PROJETO VÔLEI DE PRAIA GILMAR F. NASCIMENTO DEFERIDO 19553
PROJETO FUTEBOL GIOVANI DA SILVA RAMOS DA HORA DEFERIDO 19221
PROJETO MASSOTERAPEUTA GISELE PEREIRA DOS SANTOS LIMA DE SOUZA DEFERIDO 19603
PROJETO FUTSAL  GIULIANO DE OLIVEIRA DEFERIDO 19039
PROJETO FUTSAL GLAUBER JOSÉ FERRAZ CORREA DEFERIDO 19175
PROJETO FUTSAL GLAYCON SANTOS DA SILVA INDEFERIDO 19542
PROJETO YOGA GLORIA MARIA DE ALMEIDA SILVA INDEFERIDO 19734
PROJETO GINÁSTICA DA TERCEIRA IDADE GRAZIELA APARECIDA FERREIRA DEFERIDO 19172
PROJETO GINÁSTICA LOCALIZADA GRAZIELA GASPARETTO DEFERIDO 19338
PROJETO KARATÊ GUALBERTO VILLARROEL DEFERIDO 19316
PROJETO KARATÊ GUALBERTO VILLARROEL DOS SANTOS DEFERIDO 19374
PROJETO ATLETISMO GUSTAVO GOMES DA ROCHA DEFERIDO 19324
PROJETO HAPKIDO HELAN POLTRONIEIRI DEFERIDO 19195
PROJETO VOLEIBOL HELOIZA DA SILVA SANTOS DEFERIDO 19113
PROJETO FUNCIONAL INARA RAIANA AROUCA DEFERIDO 19240
PROJETO FUTEBOL IVAN LEONEL DEFERIDO 19587
PROJETO BASQUETEBOL JACQUELINE PIRES DE MACEDO DUARTE DEFERIDO 19177
PROJETO CICLISMO JAMES CABRAL VALDANA DEFERIDO 19586
PROJETO NATAÇÃO JANIANA DE CASTRO SILVA DEFERIDO 19219
PROJETO FUTSAL/ FUTEBOL FEMININO JAQUELINE MYRIAN DE SOUZA BERNARDINO DEFERIDO 19272
PROJETO NATAÇÃO JEAN CARLOS GOEL DEFERIDO 19583
PROJETO JIU JITSU JEFERSON RODRIGO MACHADO DEFERIDO 19279
PROJETO ZUMBA JESSICA DE MELLO GOMES CARVALHO DEFERIDO 19581
PROJETO YOGA JHEIZIEINE RIBEIRO DEFERIDO 19198
PROJETO FUTEBOL/ FUTSAL JOEL SILVA SERRA DEFERIDO 19267
PROJETO BOXE JOELMA DA SILVA PRADO DEFERIDO 19098
PROJETO TAEKWONDO JONAS DA SILVA FARIA DEFERIDO 19193
PROJETO FUTEBOL JONATHAN  MARCONDES CERQUEIRA DEFERIDO 19031
PROJETO DAMAS JONATHAN RAMOS ANDRADE DEFERIDO 19273
PROJETO JIU JITSU JONATHAN RODRIGUES PEREIRA DEFERIDO 19359
PROJETO DANÇA JOREL DE JESUS FREITAS DEFERIDO 19702
PROJETO KARATÊ JOSÉ MARCOLINO RIBEIRO DEFERIDO 19330
PROJETO HAPKIDO JOSE MENINO DOS SANTOS DEFERIDO 19248
PROJETO KARATÊ JOSÉ PEREIRA CASTRO DEFERIDO 19556
PROJETO PRAIA ACESSIVEL JOSÉ ROBERTO DA SILVA DEFERIDO 19150
PROJETO FUT VOLEI JULIANA DE OLIVEIRA SILVA DEFERIDO 19228
PROJETO FUTSAL INCLUSIVO JULIANO SCARPANTE RODRIGUES DEFERIDO 19183



Ano III - n  199- 10 de janeiro de 2020z Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4
FINALIDADE MODALIDADE NOME SITUAÇÃO PROT.

PROJETO JUDÔ JULIETE DOS SANTOS DA SILVA DEFERIDO 19541
PROJETO CONDICIONAMENTO FÍSICO KAREN SIQUEIRA BARROSO DEFERIDO 19356
PROJETO BALLNESS LAIS PEREIRA MELLO DEFERIDO 19187
PROJETO VÔLEI ,BASQUETE, HANDEBOL E FUTSAL LARA MIGUEL BATISTA DEFERIDO 19139
PROJETO JIU JITSU LEANDRO FERREIRABARBOSA PRADO DEFERIDO 19383
PROJETO JIU JITSU LEANDRO PEREIRA DEFERIDO 19728
PROJETO VOLEIBOL LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDO 19111
PROJETO URBAN MIX LEILANE RODRIGUES LOURENÇO GOMES DEFERIDO 19729
PROJETO MASSOTERAPIA LEONARDO DOMICIANO DOS SANTOS DEFERIDO 19096
PROJETO BADMINTON LEONARDO PATRICIO MISAEL SCHEFFER DEFERIDO 19496
PROJETO FUTEBOL LEONARDO SERGIO NEPOMUCENO AMARAL DEFERIDO 19125
PROJETO BEACH TENNIS LETICIA APARECIDA UVA DEFERIDO 19451
PROJETO YOGA LETICIA NASCIMENTO GUILHERME DA SILVA DEFERIDO 19313
PROJETO PSICOLOGO LIDIA APARECIDA FERREIRA DEFERIDO 19737
PROJETO CAPOEIRA LIDIANA DO ESPIRITO SANTO ALVES DOS SANTOS DEFERIDO 19485
PROJETO DANÇA LILIANE DOS SANTOS SILVA DEFERIDO 19681
PROJETO FUTEBOL LINCOLN SATO DEFERIDO 19414
PROJETO NATAÇÃO LUCAS LOPES BOZ DEFERIDO 19407
PROJETO ATLETISMO LUCAS LORENA GUIDA INDEFERIDO 19738
PROJETO ATLETISMO LUCAS LORENA GUIDA INDEFERIDO 19739
PROJETO VÔLEI DE PRAIA LUCIA DE MELLO ROSA DA SILVA DEFERIDO 19557
PROJETO YOGA LUCIANA ALCANTARA DE SOUSA INDEFERIDO 19224
PROJETO DANÇA LUCIANA GONÇALVES LOBO DEFERIDO 19001
PROJETO DANÇA LUCIANA MAGALHÃES TRINTINALIA MURATA DEFERIDO 19143
PROJETO MASSOTERAPIA LUCIANA REGINA RODRIGUES FERREIRA DEFERIDO 19284
PROJETO SURF LUCIANO A. COELHO SANT'ANNA DEFERIDO 19486
PROJETO ATLETISMO LUDMILANE PRISCILA SALVADOR DEFERIDO 19035
PROJETO CONDICIONAMENTO FÍSICO LUELIZA DA SILVA CARLOTA DEFERIDO 19210
PROJETO FUTEBOL LUIS HENRIQUE DA SILVA DEFERIDO 19508
PROJETO FUTEBOL LUIS PAULO MENEZES GOMES DA SILVA DEFERIDO 19048
PROJETO HAPKIDO LUIZ CESAR GROTTI DOS SANTOS DEFERIDO 19214
PROJETO YOGA LUIZ FELIPE JOSÉ DA SILVA DEFERIDO 19306
PROJETO YOGA MANOEL FERNANDES DE SOUSA JUNIOR DEFERIDO 19302
PROJETO CAPOEIRA MANOEL RICARDO DOS SANTOS DEFERIDO 19299
PROJETO NATAÇÃO MARA BERTHOUD DEFERIDO 19101
PROJETO SKATEBOARD MARCELO CASTILHO DE OLIVEIRA DEFERIDO 19378
PROJETO FUTEBOL MARCELO OLIVOTTO FIGUEIREDO INDEFERIDO 19694
PROJETO GINÁSTICA FUNCIONAL MÁRCIA DE OLIVEIRA DEFERIDO 19173
PROJETO FUTSAL MÁRCIO SOARES DEFERIDO 19212
PROJETO KRAV MAGA MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA PINTO DEFERIDO 19832
PROJETO JIU JITSU MARCOS AUGUISTO MONTEIRO RONDINO DEFERIDO 19321
PROJETO TÊNIS DE CAMPO MARCOS GEOVANI BORELLI DEFERIDO 19314
PROJETO JUDÔ MARCOS LOURENÇO NASCIMENTO DOS SANTOS DEFERIDO 19057
PROJETO FIT DANCE MARCUS YOSHIAKI SUNG DEFERIDO 19161
PROJETO KARATÊ MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA DEFERIDO 19110
PROJETO YOGA MARIANA ALVARENGA DA ROCHA SILVA INDEFERIDO 19203
PROJETO GINÁTICA RITMICA MARIANA DE LUCCA DEFERIDO 19386
PROJETO BEACH TENNIS MARIO CESAR DE CARVALHO AROUCA DEFERIDO 19427
PROJETO FUTEVÔLEI MARIO RICARDO FERREIRA DEFERIDO 19304
PROJETO REABILITAÇÃO MARIO VINICIUS ANDRADE VITORIO INDEFERIDO 19484
PROJETO FUTSAL MARLON MOREIRA RIBEIRO DEFERIDO 19097
PROJETO FUTEBOL MATHEUS DA SILVA DEFERIDO 19094
PROJETO SKATE MATHEUS FARIA DO PRADO SOARES DEFERIDO 19134
PROJETO BASQUETE MATHEUS HENRIQUE MOREIRA GOULART DEFERIDO 19753
PROJETO FUTEBOL MATHEUS ROFINO DOS SANTOS DEFERIDO 19367
PROJETO FUTEBOL MAURICIO DE OLIVEIRA DEFERIDO 19046
PROJETO URBAN MIX MILENA LOBO SÁ TELES  DEFERIDO 19030
PROJETO FUTEBOL MINORU UJIO DEFERIDO 19580
PROJETO ROLLERSKI NATÁLIA MAIA CAMARGO DEFERIDO 19331
PROJETO NATAÇÃO NATALIA RODRIGUES VALENTE MARCONDES DEFERIDO 19467
PROJETO FUNCIONAL NATHALIA FERREIRA  DEFERIDO 19244
PROJETO YOGA AQUÁTICO NATHALIA FERREIRA DA SILVA INDEFERIDO 19025
PROJETO CICLISMO/TRIATHLON NELITA RIBEIRO HAMAKAMI DEFERIDO 19488



Ano III - n  199 - 10 de janeiro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5
FINALIDADE MODALIDADE NOME SITUAÇÃO PROT.

PROJETO GINÁSTIOCA RITMICA NICOLE D. LOPES MATHIAS DEFERIDO 19344
PROJETO NATAÇÃO NIRLENE RAMOS DA ROCHA DEFERIDO 19499
PROJETO JIU JITSU NIVALDO DOS SANTOS INACIO DEFERIDO 19108
PROJETO MASSOTERAPEUTA NIVANISIL RIBEIRO DA SILVA DEFERIDO 19513
PROJETO JIU JITSU OSEIAS DE MEDEIROS DEFERIDO 19426
PROJETO NATAÇÃO/HIDROGINÁSTICA PALOMA MICHAELE L. O CAMPOS DEFERIDO 19148
PROJETO GINÁSTICA RÍTMICA PAMELA B. PEDREIRA DEFERIDO 19405
PROJETO YOGA PAMELLA EVELYN DE OLIVEIRA DEFERIDO 19380
PROJETO FUTEBOL FEMINIO PAOLA DENISE SILVERIO SOARES DEFERIDO 19558
PROJETO BEACH TENNIS PAULA MARIANA DA CUNHA DEFERIDO 19509
PROJETO FUTEBOL PAULO JOSE SOBRAL INDEFERIDO 19693
PROJETO FUTSAL PEDRO AUGUSTO MARCELUS VASQUES DEFERIDO 19055
PROJETO JUDÔ PEDRO DA SILVA FILHO DEFERIDO 19204
PROJETO FUTEVÔLEI PEDRO DOMINGOS DE SOUZA JUNIOR DEFERIDO 19116
PROJETO PRAIA PARA TODOS PEDRO HENRIQUE INTRIERI NORBERTO SANTOS DEFERIDO 19292
PROJETO CAPOEIRA PEDRO JORGE DOS SANTOS DEFERIDO 19340
PROJETO MASSOTERAPIA PRISCILA HERZOG BARRETO IZIDORO DEFERIDO 19264
PROJETO KARATÊ PRISCILA ROCHA RIBEIRO DEFERIDO 19332
PROJETO TÊNIS DE MESA RAFAEL BIANCALANA LOYOLA COELHO DEFERIDO 19171
PROJETO JIU JITSU RAFAEL DE LIMA LARA DEFERIDO 19027
PROJETO KUNG-FU RAFAEL GIORGIO GODOY DEFERIDO 19410
PROJETO  GINÁSTICA RÍTMICA RAYANE CAMILI DA SILVA CARVALHO DEFERIDO 19119
PROJETO NATAÇÃO REBECCA GOMES CONCEIÇÃO DEFERIDO 19068
PROJETO MASSOTERAPEUTA REGINALDO DDOS SANTOS MISAEL DEFERIDO 19743
PROJETO KONG FU RENAN FERNANDES SANTOS DEFERIDO 19750
PROJETO NATAÇÃO RENATA ALMEIDA DE RAMOS DEFERIDO 19028
PROJETO NATAÇÃO E HIDROGINASTICA RICARDO MARTINS MELLO DEFERIDO 19124
PROJETO BEACH TENNIS RICARDO ROCHA RIBEIRO DEFERIDO 19831
PROJETO YOGA RODERJAN DE MORAES JARENO DEFERIDO 19453
PROJETO PILATES RODRIGO DE OLIVEIRA CAMPOS DEFERIDO 19741
PROJETO NATAÇÃO RODRIGO DE OLIVEIRA CAMPOS INDEFERIDO 19742
PROJETO TÊNIS DE MESA RODRIGO DOS SANTOS DEFERIDO 19312
PROJETO KONG FU RONALDO DE ARAUJO DEFERIDO 19749
PROJETO NATAÇÃO ROSÂNGELA AP. DA SILVA DEFERIDO 19241
PROJETO NATAÇÃO E HIDROGINASTICA ROSÂNGELA PIRO PINHEIRO DE SOUZA DEFERIDO 19121
PROJETO YOGA ROSILENE SILVA CARVALHO PRADO INDEFERIDO 19199
PROJETO PRAIA ACESSIVEL ROSIMEIRE ALMEIA DE AZEVEDO DEFERIDO 19515
PROJETO GINÁSTICA SABRINA DA SILVA MENDES BORGES DEFERIDO 19350
PROJETO JIU JITSU SALATIEL FRANCISCO DOS SANTOS DEFERIDO 19748
PROJETO FUTEBOL FEMINIO SAMUEL HARRISON PASCOAAL DE MOURA DEFERIDO 19397
PROJETO GINÁSTICA E SAÚDE SANDRA MARIA DA SILVA DEFERIDO 19004
PROJETO JIU JITSU SANDRO DE OLIVEIRTA ROSA DEFERIDO 19308
PROJETO NATAÇÃO SERGIO  RICARDO MENDES DE SOUZA DEFERIDO 19122
PROJETO BASKETBALL SERGIO HENRIQUE SCARPEL DEFERIDO 19051
PROJETO VÔLEI DE PRAIA SHIRLEI ARANTES DE FARIA DEFERIDO 19668
PROJETO FUTEBOL SIMAR F. SOARES INDEFERIDO 19765
PROJETO ZUMBA SIMONE FERNANDES BRANCO DEFERIDO 19207
PROJETO  KICKBOXING SOLIVAN SANTOS BARBOSA DEFERIDO 19349
PROJETO GINÁSTICA ARTISTICA SORAIA MARLY RODRIGUES FÃO CHAVES MARQUES 

PENTEADO 
DEFERIDO 19256

PROJETO ESPORTE ADAPTADO STEVEN PATICK DOS SANTOS DEFERIDO 19168
PROJETO HAPKIDO TARCIO GROMOV TARTARI DEFERIDO 19038
PROJETO FUTSAL TATIANE DE O. NEPOMUCENO DEFERIDO 19507
PROJETO KARATE THAIS CAROLINA ALVES DEFERIDO 19732
PROJETO TÊNIS DE CAMPO THAIS DE OLIVEIRA BORELLI DEFERIDO 19291
PROJETO VOLEI THAIS DELFINO DOS SANTOS DEFERIDO 19399
PROJETO NATAÇÃO THALES WILIAN RODRIGUES MARTINS DEFERIDO 19078
PROJETO DANÇA THAYS EBERL DA FONSECA DEFERIDO 19371
PROJETO ESPORTE DE INCLUSÃO THIAGO AUGUSTO INTRIERI NORBERTO SANTOS DEFERIDO 19246
PROJETO FUTEBOL THIAGO FERRI BITTENCOURT DA SILVEIRA DEFERIDO 19131
PROJETO FUTEBOL THIAGO PIELLUSCH DEFERIDO 19012
PROJETO TREINAMENTO FUNCIONAL THIELI NUNES BARÉA DEFERIDO 19339
PROJETO ATLETISMO TIAGO GOMES DE CARVALHO INDEFERIDO 19744



Ano III - n  199- 10 de janeiro de 2020z Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba6
FINALIDADE MODALIDADE NOME SITUAÇÃO PROT.

PROJETO KARATE TIAGO GOMES DE CARVALHO DEFERIDO 19745
PROJETO CAPOEIRA UELTON DA SILVA SOARES DEFERIDO 19341
PROJETO JIU JITSU ULRICO CORREA DE MESQUITA JUNIOR DEFERIDO 19095
PROJETO FUTEBOL DE CAMPO UZIEL FRANSISCO ISÓRIO DEFERIDO 19395
PROJETO JIU JITSU VALDECIR APARECIDO CUSTODIO DEFERIDO 19763
PROJETO TAICHI-CHE VALDIRENE BIBIANO DOS SANTOS DEFERIDO 19735
PROJETO MASSOTERAPIA / ADMINISTRATIVO VÂNIA LETÍCIA GOMES PINHAL DEFERIDO 19283
PROJETO JIU JITSU VINICIUS GOMES INACIO DEFERIDO 19123
PROJETO FUTEBOL FEMINIO WASHINGTON LUIZ DEFERIDO 19695
PROJETO KICKBOXING WESLEY MARCONDES DE OLIVEIRA ROSA DEFERIDO 19334
PROJETO PRAIA ACESSIVEL WILLIAM MARQUES AMANTEA DEFERIDO 19315
PROJETO  CONDICIONAMENTO FÍSICO WLADIMIR DOS SANTOS MELO DEFERIDO 19255
PROJETO JIU JITSU YALAN N. SANTOS DEFERIDO 19599
PROJETO PILATES YOICHI RICARDO REIS MINATO INDEFERIDO 19013
PROJETO NATAÇÃO ZAQUEU ANDERSON DOS SANTOS DEFERIDO 19500
BOLSA ATLETA KARATÊ ABEL VICTOR PEREIRA SILVA PROTOCOLADO 19487
BOLSA ATLETA NATAÇÃO ADALBERTO JUNIOR PROTOCOLADO 19525
BOLSA ATLETA JIU JITSU ADAUTO VINICIUS PEREIRA DE OLIVEIRA PROTOCOLADO 19165
BOLSA ATLETA JIU JITSU ADRIAN APARECIDO ALVES PROTOCOLADO 19362
BOLSA ATLETA YOGA ADRIANA APARECIDA SANTANA PROTOCOLADO 19794
BOLSA ATLETA JIU JITSU ADRIANE FÉLIX FRANCO PROTOCOLADO 19086
BOLSA ATLETA JIU JITSU ADRIANO BRITO DE SOUZA PROTOCOLADO 19357
BOLSA ATLETA KARATÊ AGATHA CRIDTINNY DE OLIVEIRA BRANDUM PROTOCOLADO 19109
BOLSA ATLETA JUDÔ AISHA RIBEIRO FERRAZ PROTOCOLADO 19232
BOLSA ATLETA FUTEBOL DE CAMPO AISLAN SHELMER DA SILVA JUNIOR PROTOCOLADO 19416
BOLSA ATLETA KARATÊ CANTATO ALANA DE SOUZA SANTOS PROTOCOLADO 19211
BOLSA ATLETA HAPKIDO ALESSANDRA SOUSA POLTRONIERI PROTOCOLADO 19194
BOLSA ATLETA JUDÔ ALESSANDRA TEIXEIRA DA CONCEIÇÃO PROTOCOLADO 19062
BOLSA ATLETA JIU JITSU ALESSANDRO GOLÇALVES Q PROTOCOLADO 19076
BOLSA ATLETA BEACH TENNIS ALEX B. ACOSTA PROTOCOLADO 19483
BOLSA ATLETA BOXE ALEX ROMANO DA COSTA RODRIGUES PROTOCOLADO 19645
BOLSA ATLETA KARATE SOKYOKUSHIN ALICE RODRIGUES SANTOS PROTOCOLADO 19181
BOLSA ATLETA BOXE ALINE APARECIDA MUNIZ PROTOCOLADO 19351
BOLSA ATLETA FUTSAL FEMININO ALINE DA SILVA DIAS PROTOCOLADO 19261
BOLSA ATLETA JIU JITSU ALLAN CEZAR MARQUES PROTOCOLADO 19762
BOLSA ATLETA CORRIDA ALTAIR FIRMINO PROTOCOLADO 19530
BOLSA ATLETA ATLETISMO ALVARO ALENCAR SOBRINHO PROTOCOLADO 19527
BOLSA ATLETA ATLETISMO AMANDA COSTA PROTOCOLADO 19524
BOLSA ATLETA GINASTICA RITMICA AMANDA RODRIGUES DE CASTILHO PROTOCOLADO 19785
BOLSA ATLETA HAPKIDO ANA BEATRIZ FELIX LIMA DA SILVA PROTOCOLADO 19159
BOLSA ATLETA FUTSAL FEMININO ANA BEATRIZ FERREIRA DE SOUZA PROTOCOLADO 19402
BOLSA ATLETA HAPKIDO ANA BEATRIZ OACHECO CABRAL PROTOCOLADO 19058
BOLSA ATLETA ATLETISMO ANA CANUTO PROTOCOLADO 19528
BOLSA ATLETA VÔLEIBOL ANA CAROLINA MOLNR GARRIDO PROTOCOLADO 19145
BOLSA ATLETA CAPOEIRA ANA CAROLINS PALENÇA PROTOCOLADO 19438
BOLSA ATLETA GINÁSTICA RITIMICA ANA JULIA DA COSTA PERREIRA PROTOCOLADO 19132
BOLSA ATLETA JUDÔ ANA JULIA NAKANO CORREA PROTOCOLADO 19784
BOLSA ATLETA NATAÇÃO ANA JULIA O. DE MORAS PROTOCOLADO 19670
BOLSA ATLETA NATAÇÃO ANA LJULIA ANDRADE SANTANA PROTOCOLADO 19459
BOLSA ATLETA NATAÇÃO ANA LUIZA SANTANA DE CASTRO PROTOCOLADO 19382
BOLSA ATLETA ATLETISMO ANA PAULA CARVALHO PROTOCOLADO 19534
BOLSA ATLETA FUTEBOL DE CAMPO ANDERSON AUGUSTO DA SILVA PROTOCOLADO 19024
BOLSA ATLETA BEACH TENNIS ANDRE CELESTINO PROTOCOLADO 19585
BOLSA ATLETA FUTEBOL DE CAMPO/FUTSAL ANDRE LUIS SILA DOS SANTOS PROTOCOLADO 19436
BOLSA ATLETA NATAÇÃO ANDREA AP. LOBO PROTOCOLADO 19411
BOLSA ATLETA BASQUETE ANDREW LUÍS PESSOA CASTRO PROTOCOLADO 19072
BOLSA ATLETA HAPKIDO,FUTEBOL,ATLETISMO, TÊNIS DE MESA ANDREY MASAHIRO UMENO PROTOCOLADO 19007
BOLSA ATLETA CICLISMO ANGRLO CLEMENTE DOS SANTOS ARANTES  PROTOCOLADO 19054
BOLSA ATLETA VOLEI ADAPTADO ANTONIO GALLEGO PROTOCOLADO 19008
BOLSA ATLETA NATAÇÃO ANTONIO SOBRINHO PROTOCOLADO 19533
BOLSA ATLETA FUTEBOL ARIANA ELIARA SILVA DE ALMEIDA PROTOCOLADO 19192
BOLSA ATLETA HAPKIDO ARTHUR FERREIRA FORNITANI PROTOCOLADO 19100
BOLSA ATLETA BASQUETE AURINO SOARES CONFESSOR NETO PROTOCOLADO 19320



Ano III - n  199 - 10 de janeiro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba7
FINALIDADE MODALIDADE NOME SITUAÇÃO PROT.

BOLSA ATLETA FUTEBOL AYLAN BERNARDO PROTOCOLADO 19706
BOLSA ATLETA KARATÊ BEATRIZ BENTO DE ANDRADE REIS PROTOCOLADO 19262
BOLSA ATLETA BADMINTON BIANCA AP. DE VALERIANO ALVEZ PROTOCOLADO 19495
BOLSA ATLETA ATLETISMO BRANDO CONCEIÇÃO PROTOCOLADO 19554
BOLSA ATLETA FUTSAL FEMININO BRUNA GENTIL PROTOCOLADO 19423
BOLSA ATLETA JIU JITSU BRUNJA FÉLIX FRANCO PROTOCOLADO 19082
BOLSA ATLETA NATAÇÃO BRUNO DE FONSECA VAGMAKER PROTOCOLADO 19311
BOLSA ATLETA JIU JITSU BRUNO LOURENÇO LOPES PROTOCOLADO 19471
BOLSA ATLETA BEACH TENNIS BRUNO MOREIRA PROTOCOLADO 19650
BOLSA ATLETA FUTEBOL DE CAMPO BRYAN DE OLIVEIRA CABRAL PROTOCOLADO 19021
BOLSA ATLETA KARATÊ CAINA FERREIRA DO PRADO PROTOCOLADO 19679
BOLSA ATLETA VÔLEI CAIO DE SOUZA PROTOCOLADO 19686
BOLSA ATLETA FUTEBOL CAIO DIOGO DA SILVA PROTOCOLADO 19783
BOLSA ATLETA TÊNIS DE MESA CAMILA SIQUEIRA PONTES DOS SANTOS PROTOCOLADO 19093
BOLSA ATLETA JIU JITSU CAMILA SOARES MACEDO MESQUITA PROTOCOLADO 19099
BOLSA ATLETA BASQUETE CARLA IVANA LOURENÇO DA SILVA PROTOCOLADO 19081
BOLSA ATLETA FUTSAL/FUTEBOL/BEACH SOCCER CARLENE JESUS DA PAZ PROTOCOLADO 19155
BOLSA ATLETA ATLETISMO CARLOS EDUARDO RIBEIRO DE CARVALHO PROTOCOLADO 19722
BOLSA ATLETA FUTSAL/FUTEBOL CARLOS HENTIQUE GONÇALVES DA CRUZ PROTOCOLADO 19379
BOLSA ATLETA BOXE CAROLINE DE CAMARGO DOS SANTOS PROTOCOLADO 19189
BOLSA ATLETA FUTSAL FEMININO CAROLINE DE MOURA CENSI PROTOCOLADO 19446
BOLSA ATLETA BASQUETE CAUÃ FERNANDO O. NAKANO PROTOCOLADO 19419
BOLSA ATLETA FUTEBOL CAUA GUILHERME CAETANO SANTOS PROTOCOLADO 19786
BOLSA ATLETA ATLETISMO CESAR AUGUSTO DE ANDRADE OLIVEIRA PROTOCOLADO 19491
BOLSA ATLETA JUDÔ CLAUDIMILA ZANDONADI DO PRADO PROTOCOLADO 19080
BOLSA ATLETA BIRIBOL CLAUDIO GOMES DE CARVALHO PROTOCOLADO 19574
BOLSA ATLETA JIU JITSU CLEYTON DE CASTRO MARIO PROTOCOLADO 19648
BOLSA ATLETA DAMAS CRISTIAN DIOGO DE OLIVEIRA CAMARGO PROTOCOLADO 19120
BOLSA ATLETA BICICROSS CRISTIANO BERNARDES PROTOCOLADO 19468
BOLSA ATLETA JIU JITSU CRISTIANO CAJAZEIRA DA SILVA PROTOCOLADO 19475
BOLSA ATLETA BOXE DAIANA REGINA DE FARIA PROTOCOLADO 19201
BOLSA ATLETA FUTSAL FEMININO DAIANE MARIA AS DILVA CHAGAS PROTOCOLADO 19552
BOLSA ATLETA FUTEBOL DANIEL ALVES SILVA PROTOCOLADO 19725
BOLSA ATLETA TÊNIS DE MESA DANIEL CANTO GONÇALVES PROTOCOLADO 19233
BOLSA ATLETA ATLETISMO DANIEL DIAS MARTINS FILHO PROTOCOLADO 19489
BOLSA ATLETA KUNG-FU DANIEL MENDES CARDOSO DE ALMEIDA PROTOCOLADO 19346
BOLSA ATLETA BOXE DANIELE APARECIDA DE OLIVEIRA CAMPOS PROTOCOLADO 19548
BOLSA ATLETA KARATÊ DANILO HENRIQUE SILVESTRE FARIA PROTOCOLADO 19600
BOLSA ATLETA FUTEBOL DANILO MENDES ROCHA PROTOCOLADO 19717
BOLSA ATLETA BASQUETE DANILO ROCHA PONTES PROTOCOLADO 19481
BOLSA ATLETA JIU JITSU DAVID BRUNO PEREIRA PROTOCOLADO 19388
BOLSA ATLETA FUTEBOL DAVID CONCEIÇÃO DOS SANTOS PROTOCOLADO 19364
BOLSA ATLETA KARATÊ DAVID DANIEL SILVA DE CARVALHO PROTOCOLADO 19381
BOLSA ATLETA FISIOCULTURISMO DAVID DIAS MORAES PROTOCOLADO 19577
BOLSA ATLETA ATLETISMO DÁZIA BATISTA DOS SANTOS PROTOCOLADO 19149
BOLSA ATLETA ATLETISMO DEBORA FERREIRA PROTOCOLADO 19532
BOLSA ATLETA BASQUETEBOL DÉLOA SANTOS DA SILVA PROTOCOLADO 19218
BOLSA ATLETA JIU JITSU DENIS DAMASCENO SANTOS PROTOCOLADO 19180
BOLSA ATLETA JIU JITSU DENIS NOBRE FERREIRA PROTOCOLADO 19726
BOLSA ATLETA TRIATHLON, CICLISMO , CORRIDA DENISE DA SILVA FIORIO PROTOCOLADO 19144
BOLSA ATLETA HAPKIDO DEVANILDO DOS SANTOS PROTOCOLADO 19045
BOLSA ATLETA FUTEBOL DE CAMPO DIEGO LOPES DOS SANTOS PROTOCOLADO 19236
BOLSA ATLETA BOXE DIEGO RIBEIRO DA SILVA PROTOCOLADO 19660
BOLSA ATLETA NATAÇÃO DIOGO BRANDÃO PROTOCOLADO 19536
BOLSA ATLETA ATLETISMO DOUGLAS MOREIRA DE JESUS PROTOCOLADO 19391
BOLSA ATLETA ATLETISMO DURVALINA VALENTE DO NACIMENTO PROTOCOLADO 19430
BOLSA ATLETA BOCHA ADAPTADO EDRIANO LUCAS DA SILVA PROTOCOLADO 19714
BOLSA ATLETA ATLETISMO EDSON JOSE MARIA PROTOCOLADO 19535
BOLSA ATLETA FUTEBOL DE CAMPO EDSON LOURENÇO PEREIRA SANTOS PROTOCOLADO 19083
BOLSA ATLETA GINÁSTICA RITMICA EDUARDA DE FRANÇA BIZERRA PROTOCOLADO 19036
BOLSA ATLETA BASQUETE EDUARDO PERON PROTOCOLADO 19579
BOLSA ATLETA BEACH TENNIS ELAINE BRANCO PROTOCOLADO 19584
BOLSA ATLETA ATLETISMO ELAINE DO PRADO OLIVEIRA PROTOCOLADO 19545



Ano III - n  199- 10 de janeiro de 2020z Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba8
FINALIDADE MODALIDADE NOME SITUAÇÃO PROT.

BOLSA ATLETA ATLETISMO ELIANO LUCAS DA SILVA PROTOCOLADO 19715
BOLSA ATLETA JUDÔ ELIAS THEO ALTHMAN PROTOCOLADO 19452
BOLSA ATLETA CICLISMO ELISANGELA THEODORO DA CRUZ PROTOCOLADO 19433
BOLSA ATLETA BASQUETE ELLEBN VITORIA DOS SANTOS PROTOCOLADO 19465
BOLSA ATLETA ATLETISMO PCD ELLEN CRISTINA DIAS BRAGA PROTOCOLADO 19061
BOLSA ATLETA VOLEI ADAPTADO ELOA MAGNELLI PROTOCOLADO 19032
BOLSA ATLETA GINASTICA RITMICA EMANUELA NERIS PROTOCOLADO 19705
BOLSA ATLETA FUTEBOL EMERSON AUGUSTO DA SILVA  SOUSA PROTOCOLADO 19015
BOLSA ATLETA TÊNIS DE MESA ERIC LUIZ AQUINO CARDOSO PROTOCOLADO 19064
BOLSA ATLETA SURF ERIC PASSOS SILVA PROTOCOLADO 19154
BOLSA ATLETA JIU JITSU ERICK MATOS PROTOCOLADO 19517
BOLSA ATLETA JIU JITSU EVANDRO PACHECO DE CAMARGO PROTOCOLADO 19699
BOLSA ATLETA JIU JITSU EVELLYN MIRANDA DA COSTA PROTOCOLADO 19834
BOLSA ATLETA KARATÊ EVILYN NUNES FERREIRA DA SILVA PROTOCOLADO 19680
BOLSA ATLETA JUDÔ EZEQUIEL DA SILVA UÉANO DE SOUZA PROTOCOLADO 19066
BOLSA ATLETA BIRIBOL FABIANO DE SOUZA OLIVEIRA PROTOCOLADO 19543
BOLSA ATLETA XADREZ FABIO ALVES LINS JUNIOR PROTOCOLADO 19208
BOLSA ATLETA FUTEBOL FABIO LUIZ LUNARDI P.P. DO NASCIMENTO PROTOCOLADO 19056
BOLSA ATLETA VÔLEI DE PRAIA FELIPE ALBERT SILVA PROTOCOLADO 19788
BOLSA ATLETA FUTEBOL FELIPE CARVALHO SANTANA ROCHA PROTOCOLADO 19551
BOLSA ATLETA FUTEBOL FELIPE DE OLIVEIRA LAURENTINO PROTOCOLADO 19070
BOLSA ATLETA KARATÊ SHOTOKAN FELIPE VIEIRA PROTOCOLADO 19074
BOLSA ATLETA NATAÇÃO FERNANDA SOUZA CAVALIERE PROTOCOLADO 19707
BOLSA ATLETA KARATÊ FERNANDO CASCONE SOARES DE ANDRADE PROTOCOLADO 19573
BOLSA ATLETA DAWHILL FILIPE CARIA PROTOCOLADO 19550
BOLSA ATLETA NATAÇÃO FRANSISCO WESLEY DE OLIVEIRA PROTOCOLADO 19678
BOLSA ATLETA FUTEVOLEI FREDDY ESTEBAN ORTIZ DE SOUZA PROTOCOLADO 19647
BOLSA ATLETA JIU JITSU FREDERICO DE MELLO VERONEZI PROTOCOLADO 19646
BOLSA ATLETA VOLEI DE PRAIA FRELIX LIBERATO GOMES DA SILVA FILHO PROTOCOLADO 19458
BOLSA ATLETA XADREZ GABRIEL ALVES DE OLIVEIRA PROTOCOLADO 19833
BOLSA ATLETA SURF GABRIEL DE SOUSA MELO PROTOCOLADO 19576
BOLSA ATLETA ATLETA DE RENDIMENTO GABRIEL FELIPE GOMES PINHAL PROTOCOLADO 19282
BOLSA ATLETA FUTEBOL DE CAMPO GABRIEL GONÇALVES DE JESUS PROTOCOLADO 19415
BOLSA ATLETA JIU JITSU GABRIEL HENRIQUE DA COSTA PEREIRA PROTOCOLADO 19133
BOLSA ATLETA FUTVOLEI GABRIEL HENRIQUE RIBEIRO CERDAN PROTOCOLADO 19268
BOLSA ATLETA FUTSAL GABRIEL HENRIQUE RIBEIRO MISAEL PROTOCOLADO 19689
BOLSA ATLETA ATLETISMO GABRIEL KAUAN SILVA DE SOUZA PROTOCOLADO 19398
BOLSA ATLETA FUTEBOL AMERICANO GABRIEL LAPORTA COLUCCI PROTOCOLADO 19460
BOLSA ATLETA BASQUETE GABRIEL LEOPOLDINO PROTOCOLADO 19335
BOLSA ATLETA NATAÇÃO GABRIEL SILVA VILEGAS PROTOCOLADO 19310
BOLSA ATLETA VOLEIBOL GABRIEL SOUZA MARIANO PROTOCOLADO 19147
BOLSA ATLETA TÊNIS DE MESA GABRIEL VICTOR COUTINHO DOS SANTOS PROTOCOLADO 19184
BOLSA ATLETA FUTSAL FEMININO GEOBANA CAROLINE MATEUS PROTOCOLADO 19697
BOLSA ATLETA GINÁSTICA RÍTMICA GEOVANA DOS SANTOS LAMIM PROTOCOLADO 19142
BOLSA ATLETA BASQUETE GIOVANNA CARDOSO FERREIRA PROTOCOLADO 19789
BOLSA ATLETA ATLETISMO GIOVANNA COSTA MATTOS DE OLIVEIRA PROTOCOLADO 19649
BOLSA ATLETA BIRIBOL GISELI APARECIDO R. DE SOUZA PROTOCOLADO 19544
BOLSA ATLETA JIU JITSU GIULIANNA OLIVEIRA DA COSTA PROTOCOLADO 19665
BOLSA ATLETA ATLETISMO GIULIANO DE OLIVEIRA VENTURA PROTOCOLADO 19664
BOLSA ATLETA JIU JITSU GLAUBER CAMILO SIQUEIRA PROTOCOLADO 19682
BOLSA ATLETA BEACH TENNIS GLAUCO ANDRE FERREIRA PROTOCOLADO 19656
BOLSA ATLETA ATLETISMO GLENDA ALMEIDA DE OLIVEIRA PROTOCOLADO 19575
BOLSA ATLETA FUTEVÔLEI GUILHERME DE SOUZA AMARAL PROTOCOLADO 19297
BOLSA ATLETA FUTEBOL GUILHERME DOS SANTOS CORDEIRO PROTOCOLADO 19106
BOLSA ATLETA BADMINTON GUILHERME NERIS BERNARDINO DOS SANTOS PROTOCOLADO 19692
BOLSA ATLETA FUTEBOL DE BASE GUSTAVO ARRUDA DE MORAIS PROTOCOLADO 19424
BOLSA ATLETA FUTEBOL GUSTAVO DE OLIVEIRA SANTOS PROTOCOLADO 19366
BOLSA ATLETA FUTEBOL DE CAMPO GUSTAVO LEONARDO GONÇALVES PROTOCOLADO 19385
BOLSA ATLETA TÊNIS DE MESA GUSTAVO MARTINS DE SOUSA PROTOCOLADO 19227
BOLSA ATLETA BASQUETE GUSTAVO PEREIRA GALDINO DA SILVA PROTOCOLADO 19186
BOLSA ATLETA NATAÇÃO HEITOR AUGUSTO AGI FILHO PROTOCOLADO 19719
BOLSA ATLETA BASQUETE HELOÍSA DE ALMEIDA SANTOS SILVA PROTOCOLADO 19348
BOLSA ATLETA SURF HENRIQUE MULITERNO DE ALMEIDA PROTOCOLADO 19128



Ano III - n  199 - 10 de janeiro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba9
FINALIDADE MODALIDADE NOME SITUAÇÃO PROT.

BOLSA ATLETA NATAÇÃO HENRIQUE VILLARRAZO PROTOCOLADO 19400
BOLSA ATLETA TÊNIS DE MESA IGOR GOMES SOUZA PROTOCOLADO 19757
BOLSA ATLETA NATAÇÃO INCAS PINTO PROTOCOLADO 19050
BOLSA ATLETA NATAÇÃO ISABELA PERRONI RIBEIRO PROTOCOLADO 19209
BOLSA ATLETA ATLETISMO ISABELLE BRUMATTI CORREA PROTOCOLADO 19724
BOLSA ATLETA FUTVOLEI ISAIAS EZEQUIEL SANTOS ACOSTA PROTOCOLADO 19245
BOLSA ATLETA FUTEBOL/ FUTSAL ISRAEL DE FRANÇA ALVES PROTOCOLADO 19293
BOLSA ATLETA GINÁSTICA RITMICA IZABEL LOUZER JARDIM PROTOCOLADO 19163
BOLSA ATLETA FUTSAL FEMININO JAQUELINE APARECIDA DOS SANTOS PROTOCOLADO 19512
BOLSA ATLETA JUDÔ JEAN SILVA DDE JESUS PROTOCOLADO 19684
BOLSA ATLETA BASQUETEBOL JEANE DOS SANTOS PROTOCOLADO 19220
BOLSA ATLETA CICLISMO JEFERSON LUIZ DA SILVA PROTOCOLADO 19373
BOLSA ATLETA MOUNTAIN BIKE JEFFERSON BONIFACIO DOS SANTOS PROTOCOLADO 19303
BOLSA ATLETA BICICROSS JEFFERSON R. RODRIGUES PROTOCOLADO 19505
BOLSA ATLETA FUTSAL FEMININO JENNIFER STEFANI DA SILVA NEPOMUCENO PROTOCOLADO 19511
BOLSA ATLETA FUTSAL JESSICA SOUSA COSTA PROTOCOLADO 19791
BOLSA ATLETA DAMAS JHONATAN AWAZU RAMOS ANDRADE PROTOCOLADO 19275
BOLSA ATLETA FUTEBOL JOÃO GABRIEL DA SILVA PROTOCOLADO 19170
BOLSA ATLETA FUTEBOL JOÃO GABRIEL RODRIGUES DA SILVA CAMPOS PROTOCOLADO 19437
BOLSA ATLETA KARATÊ JOÃO LUCAS PROTOCOLADO 19601
BOLSA ATLETA VÔLEI DE PRAIA E VOLEIBOL JOÃO LUÍS MARTINS DE CAMPOS PROTOCOLADO 19296
BOLSA ATLETA FUTEBOL DE CAMPO JOÃO PAULO MATOS DE SOUSA PROTOCOLADO 19018
BOLSA ATLETA KARATÊ JOÃO PEDRO A. GARPARINO PROTOCOLADO 19443
BOLSA ATLETA JIU JITSU JOÃO VITOR COMEND PROTOCOLADO 19518
BOLSA ATLETA KUNG FU JOAO VITOR GOMES DOS SANTOS PROTOCOLADO 19691
BOLSA ATLETA STAND UP JOELMA DA SILVA PRADO SOUSA PROTOCOLADO 19190
BOLSA ATLETA JUDÔ JONATAS WILLIAM O. LIMA PROTOCOLADO 19497
BOLSA ATLETA JUDÔ JONATHAN GEREMIAS MARIANO DA SILVA PROTOCOLADO 19425
BOLSA ATLETA FUTEBOL JONATHAS GUSTAVO CAETANO SANTOS PROTOCOLADO 19787
BOLSA ATLETA TÊNIS DE MESA JOSÉ HENRIQUE DO NASCIMENTO DA SILVA PROTOCOLADO 19662
BOLSA ATLETA JIU JITSU JOSÉ PEDRO DA SILVS PROTOCOLADO 19084
BOLSA ATLETA JIU JITSU JOSE ROMILDO DE OLIVEIRA PROTOCOLADO 19701
BOLSA ATLETA ATLETISMO JOSIANE NOWACKI PROTOCOLADO 19169
BOLSA ATLETA FUTEBOL/FUTSAL JOSUE MENDES SILVA PROTOCOLADO 19560
BOLSA ATLETA FUTSAL FEMININO JOYCE DA CONCEIÇÃO DE PAULA PROTOCOLADO 19672
BOLSA ATLETA NATAÇÃO JOYCE FERREIRA DE PAULA PROTOCOLADO 19352
BOLSA ATLETA FUTEBOL JUAN THIMÓTEO DO ROSÁRIO PROTOCOLADO 19322
BOLSA ATLETA DAMAS JULIA AWAZU RAMOS ANDRADE PROTOCOLADO 19274
BOLSA ATLETA ATLETISMO JULIANA DA SILVA VICENTE OLIVEIRA PROTOCOLADO 19259
BOLSA ATLETA KARATÊ JULIANA DE JESUS ORIZO PROTOCOLADO 19237
BOLSA ATLETA DAMAS JULIANO AWAZU RAMOS  ANDRADE PROTOCOLADO 19276
BOLSA ATLETA ATLETISMO JULIO CESAR BATISTA DOS SANTOS PROTOCOLADO 19549
BOLSA ATLETA VÔLEI DE PRAIA/ QUADRA JULIO CESAR DA COSTA PROTOCOLADO 19669
BOLSA ATLETA BIRIBOL JULIO CESAR DA SILVA PROTOCOLADO 19450
BOLSA ATLETA VÔLEI DE PRAIA KADMA LUCIA DA SILVA PROTOCOLADO 19565
BOLSA ATLETA BADMINTON KAIQUE DOS SANTOS PROTOCOLADO 19564
BOLSA ATLETA KARATÊ KAIQUE FERNANDO SOARES BARROSO PROTOCOLADO 19683
BOLSA ATLETA FUTEBOL KAIQUE GABRIEL BATISTA PERON PROTOCOLADO 19473
BOLSA ATLETA KARATÊ SOKYOKUSHIN KALIEL VITOR BUENO DO PRADO AMORIM ALVES PROTOCOLADO 19242
BOLSA ATLETA VOLEIBOL KAMILY VICTORIA GARCIA COUTO PROTOCOLADO 19281
BOLSA ATLETA KARATÊ SHOTOKAN KATIA LIDIA BRASILINA MAXIMA PROTOCOLADO 19263
BOLSA ATLETA GINÁSTICA RITMICA KATRYN EDUARDA F. DOS SANTOS PROTOCOLADO 19225
BOLSA ATLETA JIU JITSU KAUAN FIRMINO PEREIRA PROTOCOLADO 19216
BOLSA ATLETA NATAÇÃO KAUAN GONÇALVES VIERIA PROTOCOLADO 19492
BOLSA ATLETA VOLEIBOL KAUANY APARECIDA GARCIA PROTOCOLADO 19280
BOLSA ATLETA JUDÔ KAUÊ RENAN  VIEIRA ALTHMAN PROTOCOLADO 19247
BOLSA ATLETA VOLEI DE PRAIA KAWANE DO NASCIMENTO CALDEIRA PROTOCOLADO 19089
BOLSA ATLETA GINÁSTICA RITMICA KAYLAYNE CHRISTINE SABINO VASCONCELOS PROTOCOLADO 19033
BOLSA ATLETA FISIOCULTURISMO KELLY CRISTINA RIBEIRO PROTOCOLADO 19790
BOLSA ATLETA DAMAS KEMELYN A. G. DE M. SOUZA PROTOCOLADO 19655
BOLSA ATLETA BASQUETE KLEITON TORRES PROTOCOLADO 19721
BOLSA ATLETA FUTSAL FEMININO LAIANE DOS SANTOS LIMA PROTOCOLADO 19104
BOLSA ATLETA GINÁSTICA RITMICA LARA MARTINS DE SOUSA PROTOCOLADO 19226



Ano III - n  199- 10 de janeiro de 2020z Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba10
FINALIDADE MODALIDADE NOME SITUAÇÃO PROT.

BOLSA ATLETA BASQUETE LARA MIGUEL BATISTA PROTOCOLADO 19141
BOLSA ATLETA NATAÇÃO LARA STEPIEN MARTINEZ PROTOCOLADO 19376
BOLSA ATLETA FUTSAL FEMININO LARISSA DE MORAES PROTOCOLADO 19711
BOLSA ATLETA GIÁSTICA RITMICA LARISSA GOMES DA SILVA PROTOCOLADO 19185
BOLSA ATLETA KARATÊ SOKYOKUSHIN LAURA DO PRADO AMORIM ALVES PROTOCOLADO 19243
BOLSA ATLETA FUTEVOLEI LEANDRO NAVARRO LEONARD PROTOCOLADO 19667
BOLSA ATLETA ATLETISMO LEANDRO PEREIRA ALVES DA SILVA PROTOCOLADO 19723
BOLSA ATLETA NATAÇÃO LEONARDO GONÇALVES DE OLIVEIRA PROTOCOLADO 19403
BOLSA ATLETA JUDÔ LEONARDO LOPES ALVES PROTOCOLADO 19215
BOLSA ATLETA ATLETISMO LEONARDO MARCONDES DE OLIVEIRA ROSA PROTOCOLADO 19651
BOLSA ATLETA FUTEBOL LEONARDO OLIVEIRA MOREIRA DE MOURA PROTOCOLADO 19658
BOLSA ATLETA FUTSAL FEMININO LETHICIA DE ASSIS RODRIGUES PROTOCOLADO 19260
BOLSA ATLETA GINASTICA RITMICA LETICIA ALVES DA COSTA PROTOCOLADO 19796
BOLSA ATLETA VÔLEI LETICIA ARAUJO BARRETO MIRANDA PROTOCOLADO 19836
BOLSA ATLETA FUTSAL FEMININO LETICIA CABRAL FERREIRA PROTOCOLADO 19563
BOLSA ATLETA GINÁSTICA RITMICA LETICIA DE SOUZA AMARAL PROTOCOLADO 19166
BOLSA ATLETA HAPKIDO LETÍCIA MACHADO PROTOCOLADO 19389
BOLSA ATLETA HAPKIDO LETICIA PACHECO OLIVEIRA CABRAL PROTOCOLADO 19059
BOLSA ATLETA VOLEI ADAPTADO LIANE SANDRA SARTOR PROTOCOLADO 19042
BOLSA ATLETA CAPOEIRA LIDIANA DO ESPIRITO SANTO ALVES DOS SANTOS PROTOCOLADO 19355
BOLSA ATLETA JIU JITSU LIDIANE APAREDCIDA ALVES MACHADO PROTOCOLADO 19546
BOLSA ATLETA VOLEI FEMININO LIVIA LOURENÇOARNAUT PROTOCOLADO 19442
BOLSA ATLETA ATLETISMO LOURISVALDO EKIAS DE JESUS PROTOCOLADO 19663
BOLSA ATLETA JUDÔ LUAN AUGUSTO TEIXEIRA DOS SANTOS LOPES PROTOCOLADO 19063
BOLSA ATLETA BASQUETE LUAN COSTA DOMICIANO PROTOCOLADO 19309
BOLSA ATLETA VÔLEI DE PRAIA LUAN MACHADO MORAS PROTOCOLADO 19696
BOLSA ATLETA BASQUETE LUAN ROCHA NOTINI PROTOCOLADO 19469
BOLSA ATLETA CAPOEIRA LUCAS ALVES DOS SANTOS PROTOCOLADO 19354
BOLSA ATLETA MUAY THAI LUCAS DE SOUZA LOBO PROTOCOLADO 19151
BOLSA ATLETA HAPIKDO LUCAS GGABRIEL ALVES BATISTA PROTOCOLADO 19466
BOLSA ATLETA TÊNIS DE MESA LUCAS MEDEIROS P. BUENO PROTOCOLADO 19494
BOLSA ATLETA DAMAS LUCAS PEREIRA DOS SANTOS PROTOCOLADO 19288
BOLSA ATLETA NATAÇÃO LUCAS ROCHA MUNIZ PROTOCOLADO 19252
BOLSA ATLETA KARATÊ LUCAS SANTOS MOREIRA PROTOCOLADO 19795
BOLSA ATLETA SLCKLINE LUCAS SANTOS PEREIRA PROTOCOLADO 19718
BOLSA ATLETA NATAÇÃO LUCAS VALENTE GONÇALVES PROTOCOLADO 19429
BOLSA ATLETA FUTSAL FEMININO LUCIANA CIRQUEIRA GOMES ALVES PROTOCOLADO 19069
BOLSA ATLETA BEACH TENNIS LUCIANA MARIA FOCEIS PROTOCOLADO 19568
BOLSA ATLETA KUNG-FU LUCIANA OLIVEIRA COSTA PROTOCOLADO 19345
BOLSA ATLETA  SURF LUCIANO AGUINALDO BRULHER SANT´ANNA PROTOCOLADO 19005
BOLSA ATLETA HAPKIDO LUIZ FELIPE DE OLIVEIRA SOUZA PROTOCOLADO 19130
BOLSA ATLETA HAPKIDO LUIZ FELIPE JOSÉ DA SILVA PROTOCOLADO 19307
BOLSA ATLETA FUTEBOL DE CAMPO LUIZ GUSTAVO DA SILVA SOUSA PROTOCOLADO 19157
BOLSA ATLETA JIU JITSU LUIZ GUSTAVO MARQUES DA CRUZ PROTOCOLADO 19162
BOLSA ATLETA FUTVOLEI LUIZ HENRIQUE DIAS DURVAL FERNADES PROTOCOLADO 19249
BOLSA ATLETA FUTEBOL LUIZ OTÁVIO PAULINO FERREIRA ROSA PROTOCOLADO 19323
BOLSA ATLETA ATLETISMO LUIZ SOUZA PROTOCOLADO 19555
BOLSA ATLETA BASQUETE LUIZA BRAGA FERREIRA PROTOCOLADO 19756
BOLSA ATLETA NATAÇÃO MAISA VALENTE GONÇALVES PROTOCOLADO 19463
BOLSA ATLETA MALHA MANOEL SANTOS DA SILVA PROTOCOLADO 19129
BOLSA ATLETA  SURF E NATAÇÃO MARÇAL LEME DA COSTA PROTOCOLADO 19358
BOLSA ATLETA JIU JITSU MARCELLA CARDIM DOS SANTOS PROTOCOLADO 19047
BOLSA ATLETA VÔLEI MARCELO MARCONDES DA MATTA PROTOCOLADO 19688
BOLSA ATLETA MALHA MARCELO SONA FILHO PROTOCOLADO 19420
BOLSA ATLETA CICLISMO MARCIO BATISTA DE CARVALHO PROTOCOLADO 19675
BOLSA ATLETA KARAT MARCOS MIGUEL DOS SANTOS PROTOCOLADO 19657
BOLSA ATLETA FUTEBOL MARCUS VINICIUS P. GALVÃO DE JESUS PROTOCOLADO 19502
BOLSA ATLETA ATLETISMO MARGARIDA MARIA MACHADO PROTOCOLADO 19413
BOLSA ATLETA VOLEIBOL MARIA APARECIDA FERREIRA RODRIGUES PROTOCOLADO 19360
BOLSA ATLETA ATLETISMO MARIA APARECIDA VENTURA PROTOCOLADO 19118
BOLSA ATLETA BEACH TENNIS MARIA CAROLINA F. DE SÁ PROTOCOLADO 19569
BOLSA ATLETA VOLEI ADAPTADO MARIA DA GRAÇA MELO GALLEGO PROTOCOLADO 19034
BOLSA ATLETA ATLETISMO MARIA DO CARMO BENTO DA SILVA FREITAS PROTOCOLADO 19114



Ano III - n  199 - 10 de janeiro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba11
FINALIDADE MODALIDADE NOME SITUAÇÃO PROT.

BOLSA ATLETA HAPKIDO MARIA EDUARDA CASTRO DOS SANTOS PROTOCOLADO 19044
BOLSA ATLETA TÊNIS DE MESA MARIA EDUARDA SANTOS CARRIJO CHIQUETTO PROTOCOLADO 19418
BOLSA ATLETA FUTSAL FEMININO MARIA EDUARDO SANTANA DA MOTTA PROTOCOLADO 19223
BOLSA ATLETA FUTSAL FEMININO MARIA FERNANDA DA SILVA LEMOS PROTOCOLADO 19504
BOLSA ATLETA FUTSAL/ FUTEBOL FEMININO MARIA GRAÇA BERNARDINO DA SILVA PROTOCOLADO 19271
BOLSA ATLETA HAPKIDO MARIA ISABELI DO E. S. DOS SANTOS PROTOCOLADO 19566
BOLSA ATLETA FUTSAL FEMININO MARIA THEREZA LIMA DE AGUILAR PROTOCOLADO 19230
BOLSA ATLETA FUTEBOL DE SALÃO MARIA VITÓRIA PEREIRA DOS SANTOS PROTOCOLADO 19085
BOLSA ATLETA FUTEVOLEI MARIO RICARDO FERREIRA PROTOCOLADO 19305
BOLSA ATLETA FUTEBOL MATEUS FELIPE SANTOS PROTOCOLADO 19677
BOLSA ATLETA SURF MATEUS HEMING HANAUER PROTOCOLADO 19445
BOLSA ATLETA VÔLEI DE PRAIA MATEUS MOREIRA DE SOUZA PROTOCOLADO 19160
BOLSA ATLETA FUTEBOL MATHEUS BOURI I. DE OLIVEIRA PROTOCOLADO 19652
BOLSA ATLETA NATAÇÃO MATHEUS DE FARIA TEIXEIRA PROTOCOLADO 19049
BOLSA ATLETA VOLEI DE PRAIA MATHEUS GABRIEL CARVALHO DE OLIVEIRA PROTOCOLADO 19075
BOLSA ATLETA BASQUETE MATHEUS MOREIRA MOTTA PROTOCOLADO 19676
BOLSA ATLETA FUTEBOL DE CAMPO MATHEUS VINICIUS DOS SANTOS PROTOCOLADO 19041
BOLSA ATLETA JIU JITSU MATHEUS WILLIAN BANEDITO PROTOCOLADO 19470
BOLSA ATLETA ATLETISMO MAYARA BATISTA DOS SANTOS PROTOCOLADO 19501
BOLSA ATLETA TÊNIS DE MESA MAYARA CARDIM TÉNORIO DOS SANTOS PROTOCOLADO 19156
BOLSA ATLETA FUTSAL FEMININO MELISSA JACINTO PROTOCOLADO 19704
BOLSA ATLETA GINÁSTICA RITIMICA MELISSA KLHEM DO NASCIMENTO PROTOCOLADO 19077
BOLSA ATLETA BOCHA ADAPTADA MICHELI  C. DE OLIVEIRA PROTOCOLADO 19152
BOLSA ATLETA FUTEBOL  DE CAMPO MIGUEL GOMES DA SILVA PROTOCOLADO 19016
BOLSA ATLETA NATAÇÃO MIGUEL J. DA SILVA PROTOCOLADO 19671
BOLSA ATLETA HAPKIDO MILENA CASTRO DOS SANTOS PROTOCOLADO 19043
BOLSA ATLETA HAPKIDO MILENA LOBO SÁ TELES  DA SILVA PROTOCOLADO 19029
BOLSA ATLETA FUTEBOL MILENA M. GAULART PROTOCOLADO 19269
BOLSA ATLETA BEACH TENNIS MILTON DINIZ FERREIRA FILHO PROTOCOLADO 19461
BOLSA ATLETA BEACH TENNIS MIRELA A. DA SILVA BOIHAGIAN PROTOCOLADO 19482
BOLSA ATLETA VOLEIBOL MIRIAN PAULA FRANÇA SOUZA PROTOCOLADO 19146
BOLSA ATLETA ATLETISMO MONICA DOS SANTOS SOUZA PROTOCOLADO 19127
BOLSA ATLETA VOLEI DE PRAIA MURILLO FELIPE SANTANA PROTOCOLADO 19270
BOLSA ATLETA FUTEBOL DE CAMPO MURILO HENRIQUE DE OLIVEIRA PROTOCOLADO 19384
BOLSA ATLETA BASQUETE NATALIA CARDOSO DANTAS PROTOCOLADO 19387
BOLSA ATLETA FUTSAL FEMININO NATALIE BARBOSA RIBEIRO PROTOCOLADO 19103
BOLSA ATLETA JUDÔ NATHAN ALVES DE SOUZA PROTOCOLADO 19700
BOLSA ATLETA BIRIBOL NATHAN FAUSTINO DA SILVA PROTOCOLADO 19716
BOLSA ATLETA FUTEBOL NATHAN HENRIQUE LOPES REIS PROTOCOLADO 19327
BOLSA ATLETA KARATÊ NAUM FRANCIS MATIAS PROTOCOLADO 19326
BOLSA ATLETA FUTEBOL NESTOR SOARES DOS SANTOS PROTOCOLADO 19286
BOLSA ATLETA KARATE NICKOLAS R. PEREIRA DA SILVA PROTOCOLADO 19432
BOLSA ATLETA NATAÇÃO NICOLAS FRANÇA PROTOCOLADO 19537
BOLSA ATLETA KARATE NICOLE G. NAKANO PROTOCOLADO 19710
BOLSA ATLETA TÊNIS DE MESA NYCOLLAS HENRIQUE HENICH PROTOCOLADO 19441
BOLSA ATLETA BASQUETE OSWALDO LUIZ SE MELLO MET PROTOCOLADO 19087
BOLSA ATLETA JIU JITSU OTÁVIO DE BARROS DOS SANTOS PROTOCOLADO 19250
BOLSA ATLETA BASQUETE PALOMA PIRES MIRANDA PROTOCOLADO 19462
BOLSA ATLETA CORRIDA PAOLA ROSA FERREIRA CABRAL PROTOCOLADO 19071
BOLSA ATLETA CICLISMO PASCOAL MARTINEZ FILHO PROTOCOLADO 19514
BOLSA ATLETA BASQUETE PAULO BATISTA DA SILVA JUNIOR PROTOCOLADO 19022
BOLSA ATLETA BASQUETE PAULO FERNANDO KOJI MORIMOTO PROTOCOLADO 19490
BOLSA ATLETA YOGA PAULO HENRIQUE DE SOUZA PROTOCOLADO 19709
BOLSA ATLETA KARATÊ PAULO HENRIQUE MARTINS DOS SANTOS CAMPOS PROTOCOLADO 19567
BOLSA ATLETA BASQUETE PAULO JOSE GERMANO DUARTE PROTOCOLADO 19559
BOLSA ATLETA BMX PAULO ROBERTO RODRIGUES BARBOSA PROTOCOLADO 19254
BOLSA ATLETA BASQUETEBOL PEDRO CELESTINO COSTA PROTOCOLADO 19368
BOLSA ATLETA JUDÔ PEDRO DA SILVA NETO PROTOCOLADO 19202
BOLSA ATLETA FUTÊVOLEI PEDRO DOMINGOS DE SOUZA JUNIOR PROTOCOLADO 19117
BOLSA ATLETA BEACH TENNIS PEDRO DONIZETI BARBOSA PROTOCOLADO 19404
BOLSA ATLETA JIU JITSU PEDRO GARCIA NUNES DE SOUZA PROTOCOLADO 19440
BOLSA ATLETA TÊNIS DE MESA PEDRO HENRIQUE N. QUIRINO PROTOCOLADO 19572
BOLSA ATLETA BMX PEDRO HENRIQUE RODRIGUES BARBOSA PROTOCOLADO 19253



Ano III - n  199- 10 de janeiro de 2020z Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba12
FINALIDADE MODALIDADE NOME SITUAÇÃO PROT.

BOLSA ATLETA JIU JITSU PEDRO HENRIQUE RODRIGUES DOS REIS PROTOCOLADO 19457
BOLSA ATLETA DAMAS PEDRO HENRIQUE S. OLIVEIRA PROTOCOLADO 19337
BOLSA ATLETA FUTEBOL PEDRO HENRIQUE S. PEREIRA DOS SANTOS PROTOCOLADO 19455
BOLSA ATLETA NATAÇÃO PEDRO HENRIQUE SCHIMIDT PROTOCOLADO 19792
BOLSA ATLETA FUTEBOL PEDRO HENRIQUE SILVA DA CONCEIÇÃO PROTOCOLADO 19091
BOLSA ATLETA BASQUETEBOL PEDRO LUCAS DE FREITAS ALENCASTRO PROTOCOLADO 19361
BOLSA ATLETA FUTEBOL PEDRO LUCAS DE SOUZA SANTANA FARIA PROTOCOLADO 19052
BOLSA ATLETA VÔLEI DE PRAIA PEDRO MIGUEL DOS SANTOS COTA PROTOCOLADO 19570
BOLSA ATLETA JUDÔ PEDRO OTAVIO CRISPIM MENDES PROTOCOLADO 19428
BOLSA ATLETA VÔLEI PEDRO VINICIUS DO E. SANTO PROTOCOLADO 19713
BOLSA ATLETA FUTEBOL PIERRE HENRIQUE FLEITAS SOTO PROTOCOLADO 19456
BOLSA ATLETA TÊNIS DE MESA RAFAEL A. S. CASES PROTOCOLADO 19758
BOLSA ATLETA NATAÇÃO RAFAEL JULIANO SILVEIRA FRAZÃO PROTOCOLADO 19040
BOLSA ATLETA VÔLEI DE PRAIA RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA PINTO PROTOCOLADO 19674
BOLSA ATLETA NATAÇÃO RAFAELA MONILLY CARDOSO PERERIRA DE SOUZA PROTOCOLADO 19317
BOLSA ATLETA KARATÊ RAIANE DOS SANTOS MEDEIROS PROTOCOLADO 19659
BOLSA ATLETA VÔLEI DE PRAIA RAILSON GAIA GONÇALVES PROTOCOLADO 19653
BOLSA ATLETA DISCO, DARDO, PESO REGINA VIEIRA PROTOCOLADO 19523
BOLSA ATLETA FUTSAL RENAN LUIZ DE MOURA PROTOCOLADO 19447
BOLSA ATLETA JIU JITSU RENAN RICARDO DOS SANTO FARIA PROTOCOLADO 19011
BOLSA ATLETA FUTEBOL RENATO ANDRADE INVERNICI PROTOCOLADO 19493
BOLSA ATLETA MUAY THAI RHOGE DE ALMEIDA DE JESUS PROTOCOLADO 19835
BOLSA ATLETA NATAÇÃO RICARDO BRIANI PROTOCOLADO 19174
BOLSA ATLETA BEACH TENNS RICHARD DO ESPIRITO SANTO GOMES PROTOCOLADO 19333
BOLSA ATLETA JIU JITSU RICHARLLES DE ALMEIDA SILVA PROTOCOLADO 19760
BOLSA ATLETA BASQUETE ROBERT DE PINHO SANTOS PROTOCOLADO 19023
BOLSA ATLETA FUTEBOL ROBSON MATEUS O. DA SILVA PROTOCOLADO 19538
BOLSA ATLETA CORRIDA DE RUA RODRIGO DE ALMEIDA  BARROS PROTOCOLADO 19153
BOLSA ATLETA FUTEBOL RODRIGO MARQUES DO NASCIMENTO PROTOCOLADO 19510
BOLSA ATLETA MUAYTHAY ROGER GABRIEL DE O. J. MATOS PROTOCOLADO 19222
BOLSA ATLETA VÔLEI DE PRAIA RONALDO DE SOUZA NETO PROTOCOLADO 19394
BOLSA ATLETA CICLISMO ROSANA APARECIDA DE SOUZA SILVA PROTOCOLADO 19375
BOLSA ATLETA ATLETISMO ROSELAINE SOUSA RAMOS BENITES PROTOCOLADO 19582
BOLSA ATLETA ATLETISMO ROSELI AP. SILVA PROTOCOLADO 19531
BOLSA ATLETA FUTEBOL RUAN LUIS MOTTA PERERIRA DA SILVA PROTOCOLADO 19336
BOLSA ATLETA ATLETISMO MASTER RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS PROTOCOLADO 19115
BOLSA ATLETA DAMAS RUBENS HENRIQUE A. PROTOCOLADO 19213
BOLSA ATLETA BASQUETEBOL RYAN DAVID DARIO BOGALHO PROTOCOLADO 19372
BOLSA ATLETA FUTEBOL RYAN IVAN DE OLIVEIRA PROTOCOLADO 19090
BOLSA ATLETA NATAÇÃO PCD RYAN KAIO COELHO DE OLIVEIRA ROSA PROTOCOLADO 19295
BOLSA ATLETA FUTSAL FEMININO SAMARA CAMPOS PROTOCOLADO 19712
BOLSA ATLETA BOXE SANDERSON VICENTE DE PAULA PROTOCOLADO 19065
BOLSA ATLETA KARATÊ SARAH HELENA DOS SANTOS DE OLIVEIRA PROTOCOLADO 19434
BOLSA ATLETA DAMAS SAYLLOR VINICIUS OLIVEIRA MOURA PROTOCOLADO 19234
BOLSA ATLETA ATLETISMO SAYORANA VITÓRIA PONTES LOURENÇO PROTOCOLADO 19503
BOLSA ATLETA BASQUETE SERGIO HENRIQUE SCARPEL JUNIOR PROTOCOLADO 19102
BOLSA ATLETA JIU JITSU SIDNEY SANTOS DA COSTA PROTOCOLADO 19164
BOLSA ATLETA VÔLEI ADAPTADO SILVANA ALCALDE TEGON LADARIO PROTOCOLADO 19138
BOLSA ATLETA BASQUETE SOPHIA  YUMI Y. NERY PROTOCOLADO 19661
BOLSA ATLETA TÊNIS DE CAMPO SOPHIA NARD MASQUES PROTOCOLADO 19206
BOLSA ATLETA BOXE STEFANIE DOS REIS A. DE SOUZA PROTOCOLADO 19067
BOLSA ATLETA KARATÊ STEFANY CARMO SOUZA PROTOCOLADO 19412
BOLSA ATLETA NATAÇÃO STESUKO EZAWA PROTOCOLADO 19547
BOLSA ATLETA BASQUETE SUELLYN LOPES DA SILVA PROTOCOLADO 19797
BOLSA ATLETA JIU JITSU SYBELLI SOARES MACEDO MESQUITA PROTOCOLADO 19325
BOLSA ATLETA FUTEBOL/FUTSAL TALES AUGUSTO BARBOSA PEREIRA DA SILVA PROTOCOLADO 19406
BOLSA ATLETA JIU JITSU TAUFIC ABRAHAO NETO PROTOCOLADO 19690
BOLSA ATLETA GISELE PEREIRA DA CUNHA TENIS MESA PROTOCOLADO 19673
BOLSA ATLETA CAPOEIRA THAIANE BRAGA PROTOCOLADO 19298
BOLSA ATLETA BASQUETE THAIS CARDOSO DANTAS PROTOCOLADO 19401
BOLSA ATLETA TÊNIS DE MESA THALES FERNANDES PEREIRA DE SOUZA PROTOCOLADO 19088
BOLSA ATLETA DAMAS THASSIANE CRISTINYCARDOSO DE ALMEIDA PROTOCOLADO 19136
BOLSA ATLETA FUTSAL FEMININO THAUANY CRISTINI DE MOURA SANTOS PROTOCOLADO 19347



Ano III - n  199 - 10 de janeiro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba13
FINALIDADE MODALIDADE NOME SITUAÇÃO PROT.

BOLSA ATLETA BASQUETE THAYS SAYWRY DA S. ARAUJO PROTOCOLADO 19390
BOLSA ATLETA BASQUETE THEO LUIS RANGEL BORGES PROTOCOLADO 19370
BOLSA ATLETA NATAÇÃO THEO NALQUIADES NIKUPP PROTOCOLADO 19498
BOLSA ATLETA BEACH TENNIS THEODORA MARIA DE SOUSA PROTOCOLADO 19478
BOLSA ATLETA FUTEBOL THIAGO DE CAMARGO PALÁCIO DA SILVA PROTOCOLADO 19196
BOLSA ATLETA ATLETISMO THIAGO LINS DOS SANTOS PROTOCOLADO 19287
BOLSA ATLETA KARATÊ SHOTOKAN,HAPKIDO,ATLETISMO THIAGO MASASHI UMENO PROTOCOLADO 19009
BOLSA ATLETA BICICROSS THIAGO T. MARANHÃO PROTOCOLADO 19506
BOLSA ATLETA CORRIDA VAGNER BUENO PROTOCOLADO 19526
BOLSA ATLETA VOLÊI ADAPTADO VALDECI LADARIO PROTOCOLADO 19140
BOLSA ATLETA JIU JITSU VALDECIR APARECIDO CUSTODIO PROTOCOLADO 19764
BOLSA ATLETA MUAY THAI VALDENILSEN GLAZIELI MINARI PROTOCOLADO 19793
BOLSA ATLETA NATAÇÃO VALDETE FALOPA SONA PROTOCOLADO 19421
BOLSA ATLETA NATAÇÃO VALERIA R PROTOCOLADO 19529
BOLSA ATLETA DAMAS VALMIR WAGNER DO PRADO NETO PROTOCOLADO 19251
BOLSA ATLETA DAMAS VICTOR PROCÓPIO BRUM PROTOCOLADO 19197
BOLSA ATLETA ATLETISMO VICTOR SOARES ALMEIDA LIMA PROTOCOLADO 19422
BOLSA ATLETA KARATÊ SHOTOKAN VICTORIA APARECIDA PIRES CASCONE ANDRADE PROTOCOLADO 19266
BOLSA ATLETA FUTEBOL VINICIUS BATISTA DO NASCIMENTO PROTOCOLADO 19294
BOLSA ATLETA BOXE VINICIUS DA S. ABREU PROTOCOLADO 19472
BOLSA ATLETA FUTEBOL VINICIUS SILVA DOS SANTOS PROTOCOLADO 19571
BOLSA ATLETA KUNG-FU VINICUIS DO NASCIMENTO PROTOCOLADO 19343
BOLSA ATLETA FUTEBOL DE CAMPO VITOR DANIEL DE PAIVA DE CASTRO PROTOCOLADO 19019
BOLSA ATLETA FUTEBOL DE CAMPO VITOR FERNANDES DE OLIVEIRA PROTOCOLADO 19329
BOLSA ATLETA FUTEBOL  DE CAMPO VITOR HUGO LATSKE PAVÃO PROTOCOLADO 19017
BOLSA ATLETA NATAÇÃO VITOR KAMASHIRO  GONÇALVES PROTOCOLADO 19167
BOLSA ATLETA JIU JITSU VITOR SAMUEL PIRES ROSA PROTOCOLADO 19755
BOLSA ATLETA DAMAS VITORIA ELLEN SIQUEIRA PROTOCOLADO 19239
BOLSA ATLETA BEACH TENNIS VIVIANE DA SILVA FERREIRA PROTOCOLADO 19300
BOLSA ATLETA FUTSAL WELINTON F. DA SILVA FILHO PROTOCOLADO 19759
BOLSA ATLETA MUAY THAI WESLEY ALBERTO RAMOS COSTA PROTOCOLADO 19328
BOLSA ATLETA BOXE WESLEY FARIA DA SILVA PROTOCOLADO 19191
BOLSA ATLETA FUTVOLEI WEVERTON ERICK DA SILVA PROTOCOLADO 19392
BOLSA ATLETA FISIOCULTURISMO WILLIAN SANT ANA MORTENSEN PROTOCOLADO 19761
BOLSA ATLETA TÊNIS DE MESA WILLIAN SANTOS ROSA PROTOCOLADO 19687
BOLSA ATLETA VÔLEI DE PRAIA E QUADRA WLADIMIR ALVES DOS SANTOS PROTOCOLADO 19393
BOLSA ATLETA JIU JITSU YAGO LEONEL PROTOCOLADO 19588
BOLSA ATLETA JUDÔ YAN GUSTAVO DOS SANTOS RODRIGUES PROTOCOLADO 19561
BOLSA ATLETA BEACH TENNIS YAN MARCUS PERREIRA PROTOCOLADO 19301
BOLSA ATLETA JIU JITSU YARGO VIEIRA LIMA MUNIZ PROTOCOLADO 19431
BOLSA ATLETA BASQUETE YASM,IM D. M. NASCIMENTO PROTOCOLADO 19685
BOLSA ATLETA GINÁSTICA RITMICA YASMIN AP. GOMES DA SILVA PROTOCOLADO 19182
BOLSA ATLETA JUDÔ YASMIN DOS SANTOS RODRIGUES PROTOCOLADO 19562
BOLSA ATLETA SURF YASMIN FREITAS JORDÃO N. FERREIRA PROTOCOLADO 19342
BOLSA ATLETA JUDÔ YASMIN SIQUEIRA DO PRADO FONSECA PROTOCOLADO 19126
BOLSA ATLETA NATAÇÃO YGHOR TERRARIOL TAVARES PROTOCOLADO 19353
BOLSA ATLETA FUTEBOL DE CAMPO YGOR DANTAS DOS SANTOS PROTOCOLADO 19666
BOLSA ATLETA NATAÇÃO YURISTEPIEN MARTINEZ PROTOCOLADO 19377
BOLSA ATLETA VOLEI ADAPTADO ZENILDA APARECIDA SILVA MORALES PROTOCOLADO 19037

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL 
DE CARAGUATATUBA

EDITAL Nº 002, DE 10 DE JANEIRO DE 2020.

CONVOCAÇÃO DOS MEMBROS DOS SEGUINTES 
FÓRUNS SETORIAIS PARA ASSEMBLEIA DE ELEIÇÃO 
REGULAR DE REPRESENTANTES: 
- DO CONSELHEIRO SUPLENTE DO FÓRUM SETORIAL 
DE ARTES VISUAIS E ARTESANATO; 
- DO CONSELHEIRO TITULAR E SUPLENTE DO FÓRUM 
SETORIAL DE AUDIOVISUAL, FOTOGRAFIA E NOVAS 
MÍDIAS; 
- DO CONSELHEIRO TITULAR DO FÓRUM SETORIAL 
DE LITERATURA.

O CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL 
DE CARAGUATATUBA - CMPCC, no uso de suas atribuições 
legais previstas nos artigos 38, 39 e 42 da Lei Municipal nº 
2.285, de 10 de maio de 2016, do Sistema Municipal de Cultura 
de Caraguatatuba - SMCC, considerando a necessidade de 
realização de eleições regulares para Conselheiro Titular 
e Suplente vacantes dos Fóruns Setoriais, torna público o 
presente Edital, para Convocação dos membros, entre estes, 
os interessados em concorrer à função de Conselheiro Titular 
e Suplente, conforme vacância no Fórum, para a assembleia 
pública por Fórum, nos termos e condições a seguir: 

1. DAS DISPOSIÇÕES INICIAIS 
1.1. O Conselho Municipal de Política Cultural de 
Caraguatatuba - CMPCC, órgão colegiado deliberativo, 



Ano III - n  199- 10 de janeiro de 2020z Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba14
consultivo e normativo, integrante do Sistema Municipal 
de Cultura de Caraguatatuba, com composição entre Poder 
Público e a Sociedade Civil, se constitui no principal espaço de 
participação social institucionalizada, de caráter permanente, 
na estrutura do Sistema Municipal de Cultura de Caraguatatuba;
1.3. Os integrantes do Conselho Municipal de Política Cultural 
de Caraguatatuba - CMPCC que representam a sociedade civil 
são eleitos democraticamente pelos respectivos segmentos, 
com mandato de 02 (dois) anos, a contar da data da posse, 
renovável, uma vez, por igual período;
1.5. Em caso de vacância de representante titular do Poder 
Público e da Sociedade Civil, será empossado o suplente e 
comunicado ao seu setorial ou órgão de origem, para a indicação 
ou eleição de novo suplente, para o tempo remanescente.

2. DO OBJETO 
2.1. Constitui objeto deste Edital a convocação dos membros 
dos Fóruns Setoriais para Assembleia de eleição regular 
de representantes nos Fóruns Setoriais de Artes Visuais 
e Artesanato; Audiovisual, Fotografia e Novas Mídias; e 
Literatura, do Conselho Municipal de Política Cultural de 
Caraguatatuba – CMPCC;
2.2. Os representantes da sociedade civil nas áreas de artes, 
culturas e consumidores de cultura serão eleitos em Assembleia 
convocada para tal fim, por meio das disposições deste Edital; 

3. DA ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS 
3.1. Os representantes, titular e suplente do respectivo 
Fórum Setorial, cuja função esteja vaga, serão eleitos pelos 
participantes da Assembleia, para o tempo remanescente;
3.2. Como eleitor, o interessado deverá ter no mínimo 16 
(dezesseis) anos de idade completos até da data da eleição e 
para participar como candidato Conselheiro, o participante 
deverá ter 18 (dezoito) anos completos ou mais; 
3.3. Os participantes da Assembleia - candidatos ou eleitores - 
que atuarem em mais de um dos segmentos, deverão optar por 
um segmento de atuação apenas;
3.4. Cada Fórum Setorial realizará a eleição para o respectivo 
segmento, entre seus membros. A eleição se dará por meio de 
voto direto aos candidatos indicados;
3.5. No caso de votação, cada candidato terá 2 (dois) minutos 
para defender sua candidatura, expondo ao grupo os motivos 
que o conduzem a querer representar o segmento. O candidato 
com maior número de votos será o titular e o segundo o 
suplente do segmento, conforme a vacância de cada Fórum;
3.6. No caso de não haver candidato de um determinado 
segmento, a vaga será preenchida por votação geral entre os 
presentes, independentemente do segmento de origem;
3.7. Em caso de empate, será realizada nova votação apenas 
entre os candidatos empatados. Na permanência do empate 
será realizado sorteio;
3.8. Encerrada a votação, será lavrada ata em que constará a 
contagem dos votos e sua apuração, bem como relação anexa 
com os nomes e assinaturas dos eleitores e dos candidatos que 
tiverem participado do pleito; 
3.9. Os interessados como representantes dos segmentos 
culturais deverão no prazo de 07 (sete) dias encaminhar à 
FUNDACC a documentação descrita nos subitens abaixo 
para que sejam comprovadas as informações apresentadas no 
momento da candidatura, sob pena de nulidade da candidatura 
e impugnação da eleição: 
a) apresentação de cópia de documento oficial de identificação 
que contenha fotografia; 
b) apresentação de cópia de comprovante de endereço em 
Caraguatatuba, de no mínimo 2 anos;
c) Currículo Artístico resumido;
d) Título de Eleitor;
e) Comprovante de quitação eleitoral.

4. DO CRONOGRAMA 

4.1. A Assembleia realizar-se-á conforme cronograma abaixo:
Fórum Setorial de Artes Visuais e Artesanato: 

dia 07 (sete) de fevereiro de 2020, às 18h00 (primeira chamada) 
e 18h30 (segunda chamada), no Auditório “Maristela de 
Oliveira”, localizado na Rua Santa Cruz nº 396, Centro - 
Caraguatatuba/SP;

Fórum Setorial de Audiovisual, Fotografia e Novas Mídias: 
dia 07 (sete) de fevereiro de 2020, às 18h00 (primeira chamada) 
e 18h30 (segunda chamada), no Auditório “Maristela de 
Oliveira”, localizado na Rua Santa Cruz nº 396, Centro - 
Caraguatatuba/SP;

Fórum Setorial de Literatura: 
dia 07 (sete) de fevereiro de 2020, às 18h00 (primeira 
chamada) e 18h30 (segunda chamada) no Auditório “Maristela 
de Oliveira”, localizado na Rua Santa Cruz nº 396, Centro - 
Caraguatatuba/SP;

4.2. A Assembleia para eleição dos representantes da Sociedade 
Civil terá a seguinte programação: 
- Separação em grupos por segmento para apresentação dos 
candidatos a serem eleitos por consenso;
- Manifestação dos inscritos interessados em concorrer à 
função de Conselheiro Titular e Suplente conforme vacância 
do Fórum Setorial - Conselho Municipal de Política Cultural 
de Caraguatatuba;
- Pronunciamento dos candidatos, que deverão expor seus 
planos de trabalho;
- Votação em candidatos por segmento;
- Apuração e divulgação dos resultados;

4.3. A comprovação da participação na Assembleia ocorrerá 
por meio de assinatura em lista de presença;
4.4. São elegíveis a membros do Conselho, os candidatos da 
sociedade civil que atendam aos seguintes requisitos: 
a). Ser residente e domiciliado no município de Caraguatatuba 
- SP; 
b). Ter no mínimo 18 (dezoito) anos de idade no ato da 
inscrição; 
c). Ter atuação nas áreas de artes e culturas; 
d). Nenhum membro representante da sociedade civil, titular ou 
suplente, poderá ser detentor de cargo em comissão ou função 
de confiança vinculada ao Poder Executivo do Município.

5. DAS DISPOSIÇÕES TRANSITÓRIAS E FINAIS 
5.1 Os membros do Conselho Municipal de Política Cultural 
de Caraguatatuba - CMPCC não serão remunerados, sendo sua 
atuação considerada de alta relevância para o Município de 
Caraguatatuba; 
5.2. Os membros titulares e respectivos suplentes do Conselho 
serão nomeados por meio de Decreto do Chefe do Executivo;
5.3. O ato da inscrição como interessado na eleição como 
representante titular ou suplente, implica na aceitação e 
concordância com as normas contidas neste Regulamento e 
legislação pertinente; 
5.4. Os casos omissos relativos ao processo eleitoral serão 
decididos pelo Plenário do Conselho Municipal de Política 
Cultural de Caraguatatuba.

Caraguatatuba, 10 de janeiro de 2020.

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL 
DE CARAGUATATUBA

LUIZ FERNANDO ESPÍRITO SANTO
Presidente


		2020-01-10T11:37:06-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




